Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 21.06.2023 № 12/13-2023
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О рассмотрении Методических рекомендаций о порядке взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и устранению причин и условий, способствующих самовольным уходам несовершеннолетних на территории Ярославской области, и установлению местонахождения детей, совершивших самовольные уходы из семьи, организаций с круглосуточным пребыванием детей.
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района Чикоровой Г.А. о рассмотрении Методических рекомендаций о порядке взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и устранению причин и условий, способствующих самовольным уходам несовершеннолетних на территории Ярославской области, и установлению местонахождения детей, совершивших самовольные уходы из семьи, организаций с круглосуточным пребыванием детей принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района (руководителям образовательных организаций), Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу, Отделению МВД России по Мышкинскому району, Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания»:
Организовать рассмотрение Методических рекомендаций о порядке взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и устранению причин и условий, способствующих самовольным уходам несовершеннолетних на территории Ярославской области, и установлению местонахождения детей, совершивших самовольные уходы из семьи, организаций с круглосуточным пребыванием детей, с целью их реализации на территории Мышкинского муниципального района.
Ответственные: Кудряшова О.С., Кошелева Т.А.,

Шокуров А.В., Горшкова Т.И.

контроль – сентябрь 2023 г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова